, l actatu lolenni, lam vtilitati Ecclefie, quam dicti monafterii profpicere cupien- 
*es’ de confilio &. confenfu dicti noftri Capituli bona lupradicta in diet arum pro- 
Cl,i’ationum recompenlalionem duxiinus acceptanda, prefatos Abbalem & con-

T uentum
J Uic vero pag. 107.

s crIPt . r e r . D an . Tom< VITT> rr 1.1;
j
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nentum dicti clauftri ab exhibitione ipfarum procurationum perpetuo abfoluendo, 
Procurationibus duorum clierum naluralium liobis &: fuccelloribus noftris cle vo- 
luntate &c allenfu Abbatis &: monafterii referuatis. Volumus & concedimus m- 
cliilominus, quod nuncii &: feruientes monafterii fupradicti choncas, que vul- 
gariter dicuntur Sliillæ, in Balgum merlch iuxta litus maris colligere valeant, a° 
ibidem pro luo libitu collocare, necnon & pafcuis communibus, que dicuntur 1* 1" 
leth, pro fuis iumentis in via eundi & redeundi cum plauftris fuis ad monafterium 
licite Yti polfint, eximentes eorum familiam villicos & colonos a iure noftro, quod 
dicitur Helligbrodt, Ita quod luper hoc nulli nifi ipforum Abbati refpondere te- 
neantur. Proteftamur inluper, quod fupradicti Abbas & conuentus de Ecclefiis 
parochialibus Luguin & Daler, quas tanquam annexas detinent, nobis & lucces- 
loribus noftris, ficut alii curati parochiales in procuratione, que debetur ratione 
vifitationis, ficut liactenus teneantur perpetuo refpondere. In cuius ordinatio- 
nis, compofitionis, & conuentionis, teftimoniura, figillum noftrum, Yna cuitt 
figillo Capituli noftri ad perpetuum rei memoriam, duximus prefentibus literis 
apponendum. Dalum & actum Ripis anno dcmini MCCXCVIII, feria tertia 
inlfa octauam domini. Nos igitur ordinationes, compofiliones, & conuentio- 
nes per venerabilem predecellorem noftrum. dominum Chrijiiemum , pie memo-4 
riæ, factas cum voluntate & confenfu Capituli noftri, ratificamus & approbafflUS 
per prelentes. In cuius rei teftimonium figillum noftrum yna cum figillo-Capi" 
tuli noftri prefentibus eft appenfum. Dalum Ripis anno domini MCCCXIX*

i .

quinto Nonas Julii.

Jen vidimus bifcops a f f  Olienff'e offuer pctpce Gregorii brejff den
orden ajff Cijierlz giffuen.

TTT
niuerfis Chrifti fidclibus prelentes literas inlpecturis frater P. diuina milera  ̂

tione Epi leopus Othonievjis falutern in domino fempiternam. Nouerilis qu°^ 
nos priuilegium domini Gregorii papæ nom olim concellum ab ipfo Ciftercid1̂  
ordini, fanum & integrum & in lerico bullatum vidimus apud Ciftertium ferip-  
tum penitus lub hac forma. Gregorius Epifcopus leruus leruorum dei, dileCllS 
filiis, Abbati Ciftercienfi &c vniuerlis coabbatibus eius ordinis Ciftercienfis l* 1*'” 
tem & Apoltolicam benedictionem. Quia relrigefcente charitate multorum ^ e0 
■ iniquitas abundauit, vt quorundam fuccenfa velut ignis impietas contra ecclefiaS 
& per lunas Ecclefiafticas tanto validius inflammetur, quanto rariores, qui eas tue" 
antur, contra prauorum incurlus inuenit obiectores. Nos quibus iplarjun ctU;a 
& lolicitudo ineumbit, ibi fortius inlurgere cogimur, vbi perfecutorum mim*11 
tas periculofius exardefcit. Sicut enim nobis ex parte veftra grauis eft oblata 
querela, Nonnulli enim principes ac nobiles occafione iuris patronatus, aduoca 
cie feu euftodiæ, quam in monafteriis, grancliiis, cellariis, vel domibus vefi11 
fe habere proponunt, Ac interdum etiain pro fue libito voluntatis, & quidal 
ecclefiarum prelati, a quibus deberetis non grauamen fed lolamen potius expeC 
tåre, bladum, vinum, euecliones, animalia, & res alias, pro edificati°ue 
munitione caftrorum & villarum, necnon pro tyrociniis, torneamentis, e5Cl)6 
ditionibus, & aliis vlibus eorundem,. a vobis exigunt & extorquent, Alias y  
taliis & exaclionibus indebilis multipliciter aggrauando, Prelerea quidam *1 
fis & alii carnes comedere in veftris domibus, ac mulieres eliam easdem d01